УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 14.11.2025                                                                                   №1051

г. Приморско-Ахтарск

Об итогах проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
по Истории в 2025 - 2026 учебном году

На основании приказов министерства образования, науки и молодежной
политики  Краснодарского  края  от  25  сентября  2025  года  №  2101  «Об
организации  проведения  муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады
школьников на  территории Краснодарского  края в 2025-2026 учебном году»
управления  образования  от  02  октября  2025  года  №  876  «О  проведении
муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  в  2025-2026
учебном  году»  от   24  октября  2025  года  № 967  «Об  установлении  баллов,
необходимых для участия на муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьников  по  истории   в  2025-2026  учебном  году»  27  октября  2025  года
состоялся  муниципальный  этап  всероссийской  олимпиады  школьников  по
Истории (далее – муниципальный этап).

В муниципальном этапе приняло участие 68 учащихся муниципального
образования 7– 11 классов, в том числе: 7 классы – 7 участвующих, 8 классы –
17 участвующих, 9 классы – 12 участвующих, 10 класс – 14 участвующих, 11
класс  –18  участвующих.  По  итогам  проведения  муниципального  этапа
победителями  стали  11  участников,  призерами  стали  8  участников
(протокол №1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по истории.
2.Опубликовать результаты муниципального этапа на официальном сайте

управления образования и сайтах образовательных организаций.
3.Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя

начальника управления образования Е.М. Давиденко.

Начальник управления образования                                               В.А. Ясиновская

Приложение
к приказу управления образования
№ 1051 от 14.11.2025

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады
 школьников по Истории

№ Фамилия Имя Отчество
Класс

обучени
я

Номер
школы

(номер из
справочника)

Пример:
5 или

900

ИТОГОВЫЙ
БАЛЛ

Статус
диплома

(выбор из
предложенных

в ячейке)

Предмет
(выбор из

предложенных
в ячейке)

1 Бондарев Матвей Игоревич 7 4 100 победитель История
2 Пугач Тамерлан Денисович 7 13 43 участник История
3 Попова Маргарита Романовна 7 9 36 участник История
4 Барышева Анастасия Андреевна 8 22 96 победитель История
5 Литвинова Людмила Георгиевна 8 22 90 победитель История
6 Валитов Вячеслав Сергеевич 8 22 78 победитель История
7 Майборода Владислав Юрьевич 8 13 77 победитель История
8 Беляк Николай Александрович 8 22 74 победитель История
9 Мордовин Михаил Сергеевич 8 13 50 призер История
10 Пасенов Александр Демисович 8 13 48 участник История
11 Игнатенко Даниил Романович 8 1 47 участник История
12 Зимонина Алиса Дмитриевна 8 22 47 участник История
13 Алейников Иван Витальевич 8 1 45 участник История
14 Лисенко Валерия Владимировна 8 22 45 участник История
15 Квачева Марина Юрьевна 8 13 43 участник История
16 Белов Сергей Игоревич 8 13 40 участник История

17 Вершада Диана Владимировна 8 22 40 участник История
18 Каплунов Кирилл Сергеевич 8 18 36 участник История
19 Белянская Диана Дмитриевна 8 22 36 участник История
20 Пушкаренко Марина Павловна 8 22 27 участник История
21 Гриценко Александра Павловна 9 4 73 победитель История
22 Кувыкин Николай Николаевич 9 3 42 участник История
23 Губа Иван Николаевич 9 13 41 участник История
24 Горбунова Лилия Сергеевна 9 22 35 участник История
25 Нестеренко Татьяна Сергеевна 9 13 33 участник История
26 Желтоногова Аксения Викторовна 9 22 32 участник История
27 Иванова София Олеговна 9 22 24 участник История
28 Аведов Артем Денисович 9 22 20 участник История
29 Перепелица Маргарита Алексеевна 9 22 20 участник История
30 Акулов Даниил Алексеевич 9 22 20 участник История
31 Дахлова Диана Алексеевна 9 13 10 участник История
32 Горкунов Александр Александрович 9 18 10 участник История
33 Деркачева Софья Николаевна 10 13 62 призер История
34 Кучергина Татьяна Алексеевна 10 22 51 призер История
35 Марков Павел Васильевич 10 22 51 призер История
36 Горбан Дарья Алексеевна 10 22 39 участник История
37 Варданян Кристина Володяевна 10 22 39 участник История
38 Пономаренко София Михайловна 10 22 35 участник История
39 Ханхадаева Арина Ильинична 10 1 34 участник История
40 Пометун Иван Васильевич 10 4 25 участник История
41 Кабакова Елизавета Михайловна 10 22 23 участник История
42 Мотрич Мирослав Олегович 10 22 22 участник История

43 Норенко Егор Константинович 10 22 19 участник История
44 Цыбуленко Любовь Алексеевна 10 22 19 участник История

45 Зубцова Алиса Витальевна 10 22 16 участник История
46 Дыбля Анна Андреевна 10 5 5 участник История
47 Антюфеева Полина Анатольевна 11 13 75 победитель История
48 Климачев Олег Александрович 11 13 74 победитель История

49 Бабушкина Елизавета Петровна 11 13 64 призер История
50 Кулиш Алина Олеговна 11 5 56 призер История
51 Гончаров Иван Андреевич 11 1 55 призер История
52 Поминчук Полина Андреевна 11 1 48 участник История
53 Степин Кирилл Денисович 11 22 40 участник История
54 Дрябрина Алена Валерьевна 11 22 39 участник История
55 Таран Анна Витальевна 11 22 37 участник История
56 Скиба Кирилл Николаевич 11 22 34 участник История
57 Лужниченко Мария Дмитриевна 11 18 25 участник История
58 Водовский Всеволод Вениаминович 11 5 22 участник История
59 Стадниченко Ростислав Евгеньевич 11 22 22 участник История
60 Дудик Елизавета Юрьевна 11 5 17 участник История

61
Стрельников
а

Анастасия Сергеевна
11

18
17 участник История

62 Волкова Анастасия Викторовна 11 18 16 участник История
63 Чабанец Маргарита Витальевна 7 15 75 Победитель История
64 Кулинич София Максимовна 7           15 57 Призер История
65 Низельник Анна Дмитриевна 7 15 89 Победитель История
66 Сабадырь Виктория Ивановна 7 15 49 Участник История
67 Куртвапов Кирилл Рефатович 11 15 29 Участник История
68 Доценко Ярослав Олегович 11 15 38 Участник История